
-o Republika e Kosoves 0- Republika Kosova - Republic of Kosovo 
Koinieioni Qeudror i Zgjedhjeue 

Cenrraln a I zborna Kcnn is ija. 
Central Election Comniiseion 

RAPORTET VJETORE FINANCIARE TE SUBJEKTIT POLITIK 

TE DHENAT E PERGJITHSHME 

1 Emri i Subiektit Politik: LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOYES 

2 Akronimi: LDK 

3 Selia I Adresa: Kompleksi Qafa, Rr. U<;:K 2b 

4 Komuna: Prishtine 

5 Tel: 038 242 242 

6 Periudha e raportimit: o~.oa.llt~.2014 

7 Numri i regjistrimit per uellime te tatimit 600296108 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

8 Emri Lutfi 

9 Mbiemri Zharku 

10 Numri personal 1012499988 

11 Adresa Rr. Rernzi Zharku on 

12 Komuna Kacanik 

13 Numri i telefonit 038 242 242 

14 Emajli lutfzharku@lhotmail.com 

PERFAQESUESI I AUTORIZUAR FINANCIAR 

Perfaqesuesi i autorizuar financiar eshte i obliguar qe te dorezoje raportin financiar vjetor ne emer te subjektit politik. 
Ky perfaqesues eshte i autorizuar nga kryetari i subjektit politik te nenshkruaje dokumentet lidhur me gjendjen financiare. 

DEKLARATE: 
Me kete une deklaroj se te gjitha informatat e publikuara ne kete formular jane te sak , te plota dhe ne perputhje me Ligjet 
t~ fuqi dhe Rregullat e KQZ-se. 
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Pasqyra e Pozites Financiare Akronimi: UJK_ 
Me 31Dh.ietor2014 

Me31 Dhjetor2014 Me 31Dhjetor2013 

p Pasurite Shenimi Shuma ne Euro Sbumn ne Euro 

P.l Pasurite afate:inta 

p 1.1 Toka, obiektet dhe naiisiet 5 95,561.98 106,893.05 

P.1.2 Pasurite e paprekshme 

P.1.3 Pasurite tiera afatgjata 

Gjithscj pasurite afatgjata 95,561.98 106,893.05 

P.2 Pasurlte afatshkurtra 

P.2.l Llogarite e arketueshrnc 6 300.00 0.00 

P.2.2 Parapagimet 

P.2.3 Paraia dhe ekuivalentet e oarase 7 73,441.46 164,834.40 

P.2.4 Pasurite tiera afatshkurtra 

Ojithse] pasurite afatshkurtra 73,741.46 164,834.40 

Gjithsej pasurite (P.l+P.2) 169,303.44 271,727.45 

E Ekulteti 

E.l Fandel e akumuluara 111,732.53 549,536.25 

E.2 Suficiti I (deficiti) i viii! (65,832.52) (437,803.72) 

Gjitbsej Ekuiteti 45,900.01 111,732.53 

D Detyrirnet 

D.l Detvrimet afatgiata 

D.l.l Huate e pagueshme 

D.1.2 Te hyrat e shtyera 95,561.98 106,893.05 

Gjithscj detyrimet azataiatn 95,561.98 106,893.05 

D.2 Detyrimet afatshkurtra 

D.2.1 Llonarite e nazueshme dhe le tiera 8 23,084.65 15,140.25 

D.2.2 Huate e pagueshme 

D.2.3 Detyrimet tjera afatshkurtra 9 4,756.80 37,961.62 

Gjithse] detyrimct afatshkurtra 27,841.45 53,101.87 

Gjithsej detyrimet (D.1 + D.2) 123,403.43 159,994.92 

Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet (E+D) 169,303.44 271,727.45 

Republika e rcoeo.vee 
RepubJika Kosova - Republic of Kosovo 

Ko11riRio11i Qeudror i Zgjetlltjeve 
Ce n cro t n a lzborna l<on1isij,1 

Cerrrra t ElecU011 Co111111issio11 
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Pasqyra e te hyrave dhe shpenzimeve Akronimi: \..._,() 1'-- 

Viti qe perfundon me 31Dh.ietor2014 
Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 

Shenimi 2014 2013 

H Te hvrat 

H.l Te hvrat nga buxheti 908,636.00 803,787.00 

H.2 Te hyrat nga anetaresia 

H.3 Donacionet dhe kontributet ne te holla 3 0.00 0.00 

H.4 Kontributet ne natvre ne mall dhe sherbime 4 1,800.00 1,800.00 

H.5 Te hvrat e fushates 23,880.00 25,030.00 

H.6 Te hvrat e liruara nga te hvrat e shtvera 5 31,911.14 9,044.00 

H.7 Te hyrat tiera 4,080.00 15,555.84 

Gjithsej te hyrat per vitin 970,307.14 855,216.84 

SH Shpenzimet 

SH.I Pagat dhe kompenzimet 2 270,533.73 255,862.62 

SH.2 Shpenzimet e transportit 2 49,476.02 56,523.31 

SH.3 Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat 2 70,546.75 113,417.35 

SH.4 Shpenzimet e fushates 2 493,555.84 768,691.76 

SH.5 Blerja e mallrave 2 9,935.59 21,070.20 

SH.6 Shpenzimet e pergiithshme 2 113,843.01 59,616.48 

SH.7 Shpenzimet e ndrvshme 2 28,248.72 17,839.35 

Gjithsej shpenzimet per vitin 1,036,139.66 1,293,021.07 

Suficiti (+) ose deficiti (-)per vitin (H-SH) (65,832.52) (437,804.23) 

Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Komisioui Qe11dror i Zgjedhjeve 
Ceirt rat na Lxborna Ko nris iia 

Central Election Corntrti eeicm 
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Shpenzimi Pagesa Borxhi i mbetur 
SH Shpenzimet ne Euro ne Euro ne Euro 

SH.1 Pagat dhe kompenzimet 

Pazat dhe kompenzimet, neto 234,072.59 234,072.59 0.00 

Kontributet pensionale te punemarresit 11,624.22 10,525.01 1,099.21 

Kontributet pensionale te nunedhenesit 11,624.22 10,525.01 1,099.21 

Tatimet ne te ardhura personale 13,212.70 12,083.45 1,129.25 

Beneficionet tiera 0.00 
Gjithscj 270,533.73 267,206.06 3,327.67 

SH.2 Shpenzlmet e transportit 
Autornietet motorike te huazuara 0.00 

Karburantet 29,655.70 27,631.70 2,024.00 

Bilelat, aeroplanit/autobusit/trenit/taksit eti. 14,080.55 14,080.55 0.00 

Siaurimi dhe mirembatia e veturave 5,169.77 5,049.77 120.00 

Cdo shpenzim tieter i transportit 570.00 570.00 0.00 
Gjithsej shpenzimet e transportit 49,476.02 47,332.02 2,144.00 

Sll.3 Reklamat renrezentacioni dhe konferencat 

Lokali 232.00 232.00 0.00 

Ushoimi 29,475.98 25,906.14 3,569.84 

Aktivitete kulturore dhe rekreative 2,749.40 1,979.40 770.00 

Radio dhe spotet televizive 5,500.00 5,500.00 0.00 

Stendal e afishmit dhe reklamimet ne gazeta 45.00 45.00 0.00 

Shpenzimet tiera le reklamave, reprezentacionit dhe konferenca 32,544.37 23,508.58 9,035.79 

Gjithsej reklamat, reprezentacioni dhe konfcreocat 70,546.75 57,171.12 13,375.63 

SH.4 Shnenzimet e fushates 

Shpenzimet e fushates 493,555.84 493,555.84 0.00 

Gjithsej shpenzimet e fushates 493,555.84 493,555.84 0.00 

SH.5 Blerja c mallravc 

Furnizimi i zyres 9,811.59 9,195.29 616.30 

Paiisiet te vogla 124.00 124.00 0.00 

Gjithsej blerja e mallrave 9,935.59 9,319.29 616.30 

SH.6 Shnenzimet e neruiithshme 

[Oiraia e lokalit te zvres 57,341.25 55,912.12 1,429.13 

Telefoni, interneti dhe posta 14,629.25 14,300.98 328.27 

[Rryma, sherbimet komunale (uii dhe mbeturinat) 8,161.37 6,051.58 2,109.79 

Shpenzimet e zhvleresimit te pasurise afataiate 31,911.14 ! ! I !!I II/ I I// II II! I I! II Ill/////// Ill I/ !!I II// I! I /!I Ill I/ !!I I/ !!I ////////////////I 
Shpenzimet lidhur me donacionet dhe kontributet ne natyre ne 
mallra dhe sherbirne 1,800.00 /////I//// I!!/ I I I! I I!/ I/ I I/ I I////////////////// I I I!! I I!/! I///////// I I/ I I// I I/ I I II 
Gjithsej shpenzimet e pergjithshme 113,843.01 76,264.68 3,867.19 

SH.7 Shnenzimet e ndrvshme 

Miembaitia e paiisieve dhe hapesirave te zvres 10,330.29 10,330.29 0.00 

Shpenzimet ce nuk iane oerfshire ne asnie kateaori tjeter 17,918.43 17,888.43 30.00 

Gjithsej shpenzimet e ndryshme 28,248.72 28,218.72 30.00 

23,360.79 v Gjithsej shpenzimet (nga SH.1 ne SH.7) 1,036,139.66 979,067.73 

Akronimi: ----- 
LOl Shenimi 2. Shpenzimet 

Viti qe perfundon me 31 Dhjetor 2014 

Republik:s. e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Kc:n11;$io11i Qerufror i Z,,;:je#lljeuc 
Ce n rra t n a l::::l,01·11n l<cn11is.i;,a 
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Shenlm! 9. Detyrimet tjera afatshkurtra Me 31 Dhjetor 2014 Me 31 Dhjetor 2013 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Detyrimet per paga dhe tatime 3,327.67 5,612.82 
Detvrimet per qira 1,429.13 398.80 
Detvrimet per gjoba dhe ndeshkime 0.00 31,950.00 
Detyrimet tjera afatshkurtra 

Gjithsej detyrimet tjera afatshkurtra 4,756.80 37,961.62 

() 

Shenimi 8. Llogarite e paguesbme dhe te tjera Me 31Dhjetor2014 Me 31 Dhjetor 2013 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Snecifikacioni 23,084.65 15,140.25 

.......... fumitori 2 

.......... furnitori 3 

.......... fumitori 4 

Llogari te pagueshme te tjera 

Gjithsej llogarite e pagueshme dhe te tjera 23,084.65 15,140.25 

Shenimi 7. Paraja dhe ekuivalentet e parase Me 31 Dhjetor 2014 Me 31 Dhjetor 2013 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Paraia ne banke 73,441.46 164,834.40 

Paraja ne arke 

Gjithsej paraja dhe ekuivalentet e parase 73,441.46 164,834.40 

Shenimi 6. Llogarite e arketueshme Me 31Dhjetor2014 Me 31 Dhjetor 2013 
Shuma ne Euro Shuma ne Euro 

Hot and Fresh Pizza 300.00 0.00 

.. .. .. . . bleresi 2 

... . . ... bleresi 3 

... . .. .. .. bleresi 4 

Llogari te arketueshme te tjera 

Gjithsej llogarite e arketueshme 300.00 o.oo 

Akronimi: LD t Shenime tjera 
Me 31 Dhjetor 2014 

Republika e Kosoves 
Republika Kosova - Republic of Kosovo 

Kotnieioni Qemtror i Zgjedhjeoe 
Ceurralna I zborna Komisi]a 

Central Election Commiseion 
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